PROCURADURIA GENERAL
DE LA REPUBLICA

Identificador o

Referencia del Proceso Referencia del Contrato Proceso de Compras Modalidad Estado Proceso Empresa Adjudicada RNE Monto por Contratos Fecha de Publicacion

CONFECCION E INSTALACION DE CORTINAS

PROCURADURIA-UC-CD- c Debaj Jose Marmol Disefi
1 50190722 PROCURADURIA-2019-01498 VENECIANAS PARA VARIAS DEPENDENCIAS DE LA PGR, °mzzsupn‘:;r; 20 adjudicado O(SZZnstal'Lr:;oneI:egsi v 130364842 136.997,60 02/12/2019
S/R 019-7334, 7337, 7338 Y 7413, '
PROCURADURIA-UC-CD- MANTENIMIENTOS Y REPARACION DEL VEHICULO  Compras por Debajo _ )
2 PROCURADURIA-2019-01494 A v A 10101114 13.257,91 2/12/201
2019-0726 OCURADURIA-2015-0149 MAZDA BT-50 FICHA, 1290 SEGUN RQ. 8158 del Umbral djudicado tamar, $ CIOSLLED 3.257,9 02/12/2019
PROCURADURIA-UC-CD- MANTENIMIENTOS Y REPARACION DE DEL VEHICULO  Compras por Debajo _ )
PROCURADURIA-2019-014 - A to D Motors C A 101008067 45.164,74 2/12/201
3 2019-0727 OCURADURIA-2015-01495 "\ e AN FRONTIER FICHA 1077, SEGUN RQ.8035 del Umbral dudicado  Santo Domingo Motors Company, S C1o08De 5164, 02/12/2019
PROCURADURIA-UC-CD- MANTENIMIENTOS Y REPARACION DE VEHICULO  Compras por Debajo - )
4 PROCURADURIA-2019-014 A Delta C I, SA 101011 7. 2/12/201
AHE T 0CU u 019-01493 TOYOTA HIACE, FICHA 7785 del Umbral djudicado elta Comercial, S 01011939 850,88 02/12/2019
PROCURADURIA-UC-CD- ) ) C Debaj
5 PROCURADURIA-2019-01508 ADQUISICION DE CAJAS TIPO MALETIN R/S 019-7972 P s POTDEBAI0 i icado Padron Office Supply, SRL 130140715 49.560,00 04/12/2019
2019-0730 del Umbral
SOLICITUD DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DEL
PROCURADURIA-UC-CD- Compras por Debajo - .
6 20190732 PROCURADURIA-2019-01506  VEHCULO CHEVROLET TAHOE ASIGNADO AL e Adjudicado  Santo Domingo Motors Company, SA 101008067 29.653,01 04/12/2019
DESPACHO
PROCURADURIA-UC-CD- SERVICIOS DE ALQUILER DE AMBULANCIA, PORUN  Compras por Debajo o -
7 PROCURADURIA-2019-0152 ; P D RL 101 29. 12/201
/ M 2019-0733 OCURADURIA-2015-01520 ) "o ARA EL JUEVES 19 DE DICIEMBRE 2019, del Umbral Adjudicado romed Dominicana, S BRI 9.960,00 04/12/2019
PROCURADURIA-UC-CD- CONTRATACION MUSICAL PARA ALMUERZO QUE € Debaj
8 PROCURADURIA-2019-01512 > 9 ompras por DELajo s i dicado Paola Mariel Ventura Salas 40220366575 36.300,00 04/12/2019
2019-0735 SOSTENDRA EL PROCURADOR del Umbral
PROCURADURIA-UC-CD- ADQ. Y SUMINISTRO DE PINTURAS PARA EL CRH DE  Compras por Debajo - . L
9 PROCURADURIA-2019-01525 Adjudicad RVI Eléctrico, SRL 130528268 129.249,81 06/12/2019
2019-0736 SANTIAGO, S/R 019-7128 del Umbral JERIEERD mperio Hectrico, ' 112/
PROCURADURIA-UC-CD- CONTRATACION DE SERVICIO DE CATERING PARALA  C Debaj
10 PROCURADURIA-2019-01514 ompras por DELajo s i dicado Sahego Import, SRL 131031544 103.002,00 05/12/2019

2019-0737 ACTIVIDAD "PROCURADURIA MAS VERDE". S/R 7632 del Umbral



11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

PROCURADURIA-UC-CD-
2019-0738

PROCURADURIA-UC-CD-
2019-0739

PROCURADURIA-UC-CD-
2019-0740

PROCURADURIA-UC-CD-
2019-0741

PROCURADURIA-UC-CD-
2019-0742

PROCURADURIA-UC-CD-
2019-0743

PROCURADURIA-UC-CD-
2019-0744

PROCURADURIA-UC-CD-
2019-0745

PROCURADURIA-UC-CD-
2019-0746

PROCURADURIA-UC-CD-
2019-0747

PROCURADURIA-UC-CD-
2019-0748

PROCURADURIA-UC-CD-
2019-0749

PROCURADURIA-2019-01515 ACTIVIDAD CON EL PERSONAL DE LA INSTITUCION. S/R.

PROCURADURIA-2019-01516

PROCURADURIA-2019-01524

PROCURADURIA-2019-01521

PROCURADURIA-2019-01519

PROCURADURIA-2019-01526

PROCURADURIA-2019-01531

PROCURADURIA-2019-01534

PROCURADURIA-2019-01530

PROCURADURIA-2019-01532

PROCURADURIA-2019-01533

PROCURADURIA-2019-01538

CONTRATACION DE ANIMACION MUSICAL PARA LA

019-8316

COMPRA DE CAJA DECORADAS PARA ACTIVIDAD CON
EL PERSONAL DE LA INSTITUCION. S/R 019-8334

ADQ. Y SUMINISTRO DE HERRAMIENTAS PARA
TRABAJOS DE LA PGR, S/R 019-7261

SERVICIO DE MONTAJE PARA LA ACTIVIDAD
"PROYECTO DE RECICLAJE PROCURADURIA MAS
VERDE" S/P 019-7633

ADQUISICION DE EXTINTORES PARA SER UTILIZADOS
EN EL CAICAPLC LA ROMANA DE ESTA PROCURADURIA
GENERAL DE LA REP.

ALQUILER DE LOCAL Y SERVICIO DE CATERING PARA
EVENTO DE SECRETARIA GENERAL. S/R 019-8215

ADQUISICION DE ARTICULOS DE COCINA PARA SER

UTILIZADOS EN CAIPACLP LA ROMANA DEL PLAN DE

HUMANIZACION DE ESTA PROCURADURIA GENERAL
DE LA REP.

ADQUISICION DE SILLAS PLASTICA Y SILLON DE
PELUQUERO PARA SER UTILIZADOS EN CAIPACLP LA
ROMANA DEL PLAN DE HUMANIZACION DE ESTA
PROCURADURIA GENERAL DE LA REP.

ADQUISICION DE JUEGOS DEPORTIVO PARA SER
UTILIZADOS EN CAIPACLP LA ROMANA DEL PLAN DE
HUMANIZACION DE ESTA PROCURADURIA GENERAL

DE LA REP.

ADQUISICION DE MESA DE PING PONG PARA SER
UTILIZADOS EN CAIPACLP LA ROMANA DEL PLAN DE
HUMANIZACION DE ESTA PROCURADURIA GENERAL

DE LA REP.

ADQUISICION DE DETECTORES Y BASTON PARA SER
UTILIZADOS EN LA SEGURIDAD DEL CAIPACLP LA
ROMANA DEL PLAN DE HUMANIZACION DE ESTA

PROCURADURIA GENERAL DE LA REP

SOLICITUD DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DEL
VEHICULO CHEVROLET TAHOE, ASIGNADO AL
DESPACHO

Compras por Debajo
del Umbral

Compras por Debajo
del Umbral

Compras por Debajo
del Umbral

Compras por Debajo
del Umbral

Compras por Debajo
del Umbral

Compras por Debajo
del Umbral

Compras por Debajo
del Umbral

Compras por Debajo
del Umbral

Compras por Debajo
del Umbral

Compras por Debajo
del Umbral

Compras por Debajo
del Umbral

Compras por Debajo
del Umbral

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

S&B Music Entertainment &
Publishing, SRL

Xmas Treats, SRL

Mercantil Rami, SRL

Arteluz, SRL

Maxx Extintores, SRL

Complejo Turistico Hotelero El
Napolitano, SRL

Hillary Home, E.I.R.L

Winner Comercial, SRL

Hillary Home, E.I.R.L

Hillary Home, E.I.R.L

Corporacion Para el Desarrollo de la
Seguridad y Defensa SRL, CODESED

Santo Domingo Motors Company, SA

131358111

131820336

122024751

102326381

131369294

101031492

130890366

130907252

130890366

130890366

130960666

101008067

29.500,00

29.999,73

135.035,73

84.960,00

122.720,00

44.320,00

82.027,70

137.163,02

49.383,00

135.936,00

112.147,02

84.528,00

05/12/2019

05/12/2019

06/12/2019

06/12/2019

05/12/2019

09/12/2019

11/12/2019

11/12/2019

11/12/2019

11/12/2019

11/12/2019

12/12/2019



PROCURADURIA-UC-CD- SOLICITUD DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DEL ~ Compras por Debajo

31

32

33

34

PROCURADURIA-2019-01539 - Adjudicad Delta Comercial, SA 101011939 51.221,19 12/12/2019
20190750 VEHICULO LEXUS LX 570, ASIGNADO AL DESPACHO del Umbral LR elta Fomercial ' e
PROCURADURIA-UC-CD- tratacion de servicio adicionales a la ordende  C Debaj
PROCURADURIA-2019-01537  contratacion de servicio aciclonales ala orden de  Lompras por Debajo ).\ yicadq pa catering, s. . I. 131155091 52.628,00 11/12/2019
2019-0751 compras No.2019-01437 del Umbral
PROCURADURIA-UC-CD- A DURIA-2019-01544 SR HE U AL A3 bl Compras por Debajo 1 e, Waterlux Enterprises, SRL 131023711 96.701,00 12/12/2019
2019-0752 AUTOCUIDADO MP S/R. 019-8363 del Umbral ! prises, SO
PROCURADURIA-UC-CD- ADQUISICION DE MEDICAMENTOS PARA USO DE  Compras por Debajo o
PROCURADURIA-2019-01547 Adjudicad Balmes Import, SRL 130141942 137.207,00 12/12/2019
2019-0753 CAIPACL LA ROMANA. S/R 019-7765. del Umbral JERIEERLD aimes Import, ’ 112/
PROCURADURIALLC.CD. SOLICITUD DE MANTENIMIENTOS Y REPARACIONDE o _
20190754 PROCURADURIA-2019-01550  LOS VEHICULO NISSAN FRONTIER FICHA, 1247-1072- e Adjudicado  Santo Domingo Motors Company, SA 101008067 132.264,00 13/12/2019
8340 SEGUN RQ. 8206-8036-8340
PROCURADURIALLC.CD. SOLICITUD DE MANTENIMIENTOS Y REPARACIONDE o -
20190755 PROCURADURIA-2019-01567 LOS VEHICULO ISUZU D-MAX, FICHA 1103-1108-1101 el Adjudicado Autocamiones, SA 101010746 33.951,14 13/12/2019
SEGUN RQ. 8263-8264-8265.
PROCURADURIA-UC-CD- COMPRA DE UTENSILIOS ODONTOLOGICOS PARA Compras por Debajo - . - .
PROCURADURIA-2019-01553 Adjudicad Suplidora Médica del Caribe, SRL 137.382,90 13/12/2019
2019-0756 DEPENDECIA DE ESTA PGR. S/R 019-7765. del Umbral JEEIEERLD uplidora Medica del tarioe, ’ /12/
SOLICITUD DE MANTENIMIENTOS Y REPARACION DEL
PROCURADURIA-UC-CD- a Compras por Debajo PLIEGO
MINIBUS HYUNDAI UNIVERSAL FICHA 1313, SEGUN Magna Motors, SA 101055571 13/12/2019
2019-0757 del Umbral CANCELADO
RQ. 8294.
PROCURADURIA-UC-CD- ADQ. Y SUMINISTRO DE CONOS PARA DEPENDENCIA Compras por Debajo o ) )
PROCURADURIA-2019-01551 Adjudicad Mercantil del Caribe, SAS 101011246 79.650,00 13/12/2019
2019-0758 DE LA PGR S/R 019-8335 del Umbral JERIERLD ercantil det Laribe /12/
PROCURADURIA-UC-CD- COMPRA DE BOCINA PORTATIL PARA LA ACTIVIDAD DE Compras por Debajo o
PROCURADURIA-2019-01558 ) Adjudicad Plaza Lama, SA 101171111 89.949,98 13/12/2019
2019-0759 INTEGRACION. S/R 019-8197 del Umbral JERIERLD azatama /12/
PROCURADURIA-UC-CD- COMPRA DE ABANICOS DE PARED PARA LA ACTIVIDAD C Debaj
PROCURADURIA-2019-01559 - ompras por DELajo s i dicado Plaza Lama, SA 101171111 53.849,77 13/12/2019
2019-0760 DE INTEGRACION. S/R 019-8197 del Umbral
PROCURADURIA-UC-CD- ADQUISICION DE CAMARAS FOTOGRAFICAS PARA  C Debaj
PROCURADURIA-2019-01552 @ ompras por DELajo s 4 dicado Gemoro Solutions RD, SRL 131952798 137.375,98 13/12/2019

2019-0761

CAIPACLP LA ROMANA, S/R 019-8258.

del Umbral



35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

PROCURADURIA-UC-CD-
2019-0763

PROCURADURIA-UC-CD-
2019-0764

PROCURADURIA-UC-CD-
2019-0765

PROCURADURIA-UC-CD-
2019-0766

PROCURADURIA-UC-CD-

2019-0767

PROCURADURIA-UC-CD-
2019-0768

PROCURADURIA-UC-CD-
2019-0769

PROCURADURIA-UC-CD-
2019-0770

PROCURADURIA-UC-CD-
2019-0771

PROCURADURIA-UC-CD-
2019-0772

PROCURADURIA-2019-01555

PROCURADURIA-2019-01561

PROCURADURIA-2019-01560

PROCURADURIA-2019-01554

PROCURADURIA-2019-01568

PROCURADURIA-2019-01569

PROCURADURIA-2019-01570

PROCURADURIA-2019-01589

PROCURADURIA-2019-01574

PROCURADURIA-2019-01575

PROCURADURIA-2019-01580

PROCURADURIA-2019-01579

PROCURADURIA-2019-01578

Maria Auxiliadora

SERVICIO DE TRANSMISION EN VIVO PARA LA
ACTIVIDAD DE LOGROS DEL PLAN NACIONAL CONTRA

LA VIOLENCIA DE GENERO. S/R 019-8085

CONTRATACION DE SERVICIO DE TELEPROMTER PARA
LA INAUGURACION DE LA CARCEL DE MENORES DE LA

ROMANA. S/R 019-8394

CONFECCION E INSTALACION DE CORTINAS
VENECIANAS PARA FISCALIA DE SAN CRISTOBAL, S/R

019-7557

MANTENIMIENTOS Y REPARACION DEL VEHICULO
NISSAN FRONTIER FICHA 1069, SEGUN RQ. 8034

ADQUISICION DE KIT ESCOLARES Y KIT DE HIGIENE
PERSONA, PARA SER UTILIZADOS EN EL CAIPACLP LA Compras por Debajo
ROMANA DEL PLAN DE HUMANIZACION DE ESTA

PROCURADURIA GENERAL DE LA REP.

ADQ. Y SUMINISTRO DE TRANSFORMADOR DE 100
KW, PARA UTILIZARSE EN EL EDIF. VIEJO DE LA CORTE,

S/R 019-8516

TRADUCCION DE 4 EXPEDIENTES DEL ESPANOL AL

INGLES. S/R 019-8382,7749, 8255 Y 8199

ADQ. Y SUMINISTRO DE MATERIALES FERRETEROS
PARA TRABAJOS EN CAC DE LA PGR, S/R 019-8441

confeccion e instalacion de letreros para la fiscalia de  Compras por Debajo

del Umbral

Compras por Debajo
del Umbral

Compras por Debajo
del Umbral

Compras por Debajo
del Umbral

Compras por Debajo
del Umbral

del Umbral

Compras por Debajo
del Umbral

Compras por Debajo
del Umbral

CONFECCION E IMPRESION DE GAFETE, INVITACION Y Compras por Debajo
BLOCKS DE RECETARIO. S/R 019-8324, 82797339

del Umbral

Compras por Debajo
del Umbral

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

Impregrafico Contreras, SRL

Applab, SRL

William H. Garcia Mercadeo, SRL

Jose Marmol Disefios y
Construcciones, SRL

Santo Domingo Motors Company, SA

Padron Office Supply, SRL

Hillary Home, E.I.R.L

Raysa Electro Industrial, SRL

CARMEN ALBERTINA FERRERAS CRUZ

Sarah Anniesky Polanco Acacio

Impregrafico Contreras, SRL

Toprintonline, SRL

FL&M Comercial, SRL

131267645

131365116

102325626

130364842

101008067

130140715

130890366

130996512

100079516

22300255522

131267645

131076106

130677476

136.199,99

118.000,00

59.000,00

136.756,00

44.205,89

26.279,62

55.997,64

136.999,99

16.874,00

58.941,00

11.977,00

37.760,00

136.732,50

16/12/2019

16/12/2019

16/12/2019

16/12/2019

17/12/2019

17/12/2019

17/12/2019

19/12/2019

20/12/2019

20/12/2019

26/12/2019

26/12/2019

23/12/2019



ADQ. Y SUMINISTRO DE MATERIALES ELECTRICOS Y

PROCURADURIA-UC-CD- Compras por Debajo

5019-0793 PROCURADURIA-2019-01577  FERRETEROS PARA CENTRO DE ATENCION AL piehe Adjudicado FL&M Comercial, SRL 130677476 136.946,08 23/12/2019
CIUDADANO DEL QUINTO CENTENARIO, S/R 019-8488
PROCURADURIA-UC-CD- Compras por Debajo o .
PROCURADURIA-2019-01597  ADQ. DE MATERIALES PARA CAIPACL LA ROMANA. Adjudicado Gemoro Solutions RD, SRL 131952798 78.375,95 27/12/2019
2019-0774 del Umbral
PROCURADURIA-UC-CD- ADQ. DE PROYECTOR Y GABINETE PARAUSODE € Debaj
PROCURADURIA-2019-01598 @ ompras por Debajo  » yi dicado Gemoro Solutions RD, SRL 131952798 135.751,27 27/12/2019
2019-0775 CAIPACL LA ROMANA. del Umbral
PROCURADURIA-2019-01588 Waterlux Enterprises, SRL 131023711 31.860,00 27/12/2019
PROCURADURIA-UC-CD- )
20190776 SERVICIO DE CATERING PARA DOS ACTIVIDADES DE  Compras por Debajo . .~
ESTA PGR. S/R 019-8525 Y 8532 del Umbral !
PROCURADURIA-2019-01587 pa catering, . . I. 131155091 25.134,00 27/12/2019
SOLICITUD SERVICIOS PARA LA PUBLICACION DE
PROCURADURIA-UC-CD- ESQUELA MORTUORIA POR EL FALLECIMIENTO DEL ~ Compras por Debajo o o
20190777 PROCURADURIA-2018-01591 o o o NTO VICTOR ROBUSTIANG PERA e Adjudicado Editora Listin Diario, SA 101014334 17.312,96 27/12/2019
SEGUN RQ. 8582
TOTAL 4.032.001,00

Preparado p/r/?

Encargad"j Divisibn de Compras




